

BANK OF AFRICA - RDC

| Actif | 2019 | 2020 | Variation |
|---|------------------------|------------------------|-------------|
| CAISSE | 32 525 400 141 | 45 112 441 691 | 39% |
| CRÉANCES INTERBANCAIRES | 80 586 901 491 | 107 420 912 093 | 33% |
| CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE | 260 373 536 860 | 312 474 604 902 | 20% |
| - Portefeuille d'effets commerciaux | | | |
| - Autres concours à la clientèle | 238 055 768 021 | 280 600 806 377 | 18% |
| - Comptes ordinaires débiteurs | 22 317 768 839 | 31 873 798 525 | 43% |
| - Affacturage | | | |
| TITRES DE PLACEMENT | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES | | | |
| CRÉDIT-BAIL ET OPÉRATIONS ASSIMILÉES | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES MISES EN ÉQUIVALENCE | | | |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 3 486 706 990 | 2 616 719 613 | -25% |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 22 787 835 492 | 21 357 854 457 | -6% |
| ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS | | | |
| AUTRES ACTIFS | 4 369 666 873 | 5 122 147 883 | 17% |
| COMPTES D'ORDRE ET DIVERS | 3 128 193 851 | 15 483 004 887 | 395% |
| ÉCARTS D'ACQUISITION | | | |
| TOTAL ACTIF | 407 258 241 698 | 509 587 685 526 | 25% |

| Passif | 2019 | 2020 | Variation |
|---|------------------------|------------------------|-------------|
| DETTES INTERBANCAIRES | 18 281 571 338 | 29 888 128 473 | 63% |
| DETTES À L'ÉGARD DE LA CLIENTÈLE | 301 643 470 960 | 363 610 592 541 | 21% |
| - Compte d'épargne à vue | 57 573 189 066 | 72 073 024 280 | 25% |
| - Compte d'épargne à terme | 442 051 717 | 618 786 810 | 40% |
| - Bons de caisse | | | |
| - Autres dettes à vue | 182 605 029 936 | 199 882 144 486 | 9% |
| - Autres dettes à terme | 61 023 200 241 | 91 036 636 965 | 49% |
| DETTES REPRÉSENTÉES PAR UN TITRE | | | |
| AUTRES PASSIFS | 3 050 097 167 | 3 991 369 661 | 31% |
| COMPTES D'ORDRE ET DIVERS | 6 151 683 855 | 13 828 921 500 | 125% |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET | 3 642 974 930 | 5 294 460 335 | 45% |
| PROVISIONS RÉGLEMENTÉES | 4 025 675 936 | 4 744 055 788 | 18% |
| FONDS AFFECTÉS | | | |
| EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNÉS | 4 682 034 105 | 6 053 882 750 | 29% |
| SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | | | |
| FONDS POUR RISQUES BANCAIRES COMMERCIAUX | | | |
| CAPITAL | 19 387 273 661 | 19 387 273 661 | 0% |
| PRIMES LIÉES AU CAPITAL | 7 026 376 140 | 8 580 016 133 | 22% |
| OBLIGATIONS CONVERTIBLES ET | 40 150 720 800 | 49 485 647 788 | 23% |
| RÉSERVE | | | |
| ECARTS DE REEVALUATION | 11 373 453 109 | 14 179 041 544 | 25% |
| REPORT À NOUVEAU (+/-) | -14 700 998 183 | -12 002 917 910 | -18% |
| RÉSULTAT DE L'EXERCICE | 2 543 907 880 | 2 547 213 263 | 0% |
| TOTAL PASSIF | 407 258 241 698 | 509 587 685 526 | 25% |

| RÉSULTAT | 2019 | 2020 | Variation |
|--|------------------------|------------------------|--------------|
| INTERÊTS RECUS | 32 833 438 738 | 38 726 056 107 | 18% |
| INTERÊTS PAYÉS | -8 504 447 241 | -12 442 064 967 | 46% |
| MARGE BANCAIRE NETTE | 24 328 991 497 | 26 283 991 140 | 8% |
| COMMISSIONS RECUES | 18 756 750 200 | 23 071 780 596 | 23% |
| COMMISSIONS PAYÉES | -2 146 106 957 | -2 565 980 606 | 20% |
| COMMISSIONS NETTES | 16 610 643 243 | 20 505 799 990 | 23% |
| NET PRODUITS DIVERS | 503 206 040 | 510 170 170 | 1% |
| PRODUIT NET BANCAIRE | 41 442 840 780 | 47 299 961 300 | 14% |
| CHARGES D'EXPLOITATION | -33 202 772 615 | -38 853 857 527 | 17% |
| RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION | 8 240 068 165 | 8 446 103 774 | 3% |
| DOTATIONS AUX PROVISIONS | -4 697 536 870 | -3 631 630 533 | -23% |
| DOTATIONS NETTES FRBG | | | |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ET SUR EXERCICES ANTERIEURS | 146 660 078 | -724 932 647 | -594% |
| RÉSULTAT AVANT IMPÔTS | 3 689 191 373 | 4 089 540 593 | 11% |
| IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES | -1 145 283 493 | -1 542 327 330 | 35% |
| RÉSULTAT NET | 2 543 907 880 | 2 547 213 263 | 0% |

| Hors Bilan | 2019 | 2020 | Variation |
|--|----------------------|-----------------------|-------------|
| ENGAGEMENTS DONNÉS | 7 146 802 882 | 50 524 259 817 | 607% |
| * engagements de financement | 835 909 500 | 2 931 106 591 | 251% |
| • en faveur d'établissements de crédit | | | |
| • en faveur de la clientèle | 835 909 500 | 2 931 106 591 | 251% |
| * engagements de garantie | 6 310 893 382 | 47 593 153 226 | 654% |
| • d'ordre d'établissements de crédit | | | |
| • d'ordre de la clientèle | 6 310 893 382 | 47 593 153 226 | 654% |
| * engagements sur titres | | | |

| Hors Bilan | 2019 | 2020 | Variation |
|------------------------------------|------------------------|------------------------|------------|
| ENGAGEMENTS REÇUS | 361 205 725 131 | 520 682 330 993 | 44% |
| * engagements de financement | | | |
| • reçus d'établissements de crédit | | | |
| • reçus de la clientèle | | | |
| * engagements de garantie | 361 205 725 131 | 520 682 330 993 | 44% |
| • reçus d'établissements de crédit | | | |
| • reçus de la clientèle | 361 205 725 131 | 520 682 330 993 | 44% |
| * engagements sur titres | | | |